
 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO 

RUA PADRE GERMANO MAYER, 2272 – HUGO LANGE – FONE (041)3264-8097 – CEP 80040-170 – CURITIBA – PARANÁ 

 1 / 1 

 

PORTARIA Nº 0168/ 2020 
 
 
 

Nomear os membros da Comissão do Plano de 
Contingência do Conselho Regional de 
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região. 

 

 

A Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região – 

CREFITO-8, Autarquia Federal incumbida da fiscalização das profissões que representa 

nos termos do disposto na Lei Federal nº 6316/75. 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º – Nomear os funcionários Alexandre Vinícius dos Santos Leithold, Liliane 
Rodrigues, Luciane de Lima, Laércio Osório Tissot e Daniel Kravicz, sob a presidência do 
primeiro, para regularizar os apontamentos de melhoria, levantados pela auditoria 
independente, bem como elaborar um planejamento preventivo, visando mitigar riscos 
futuros para os processos contábeis e financeiros e, ainda englobando os demais 
departamentos do CREFITO-8. 

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
Curitiba, 08 de dezembro de 2020. 

 

 
Dra. Patrícia Rossafa Branco 

Presidente do CREFITO-8 


